UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 434/TTXT-ĐTDN
V/v cử thành viên tham gia và phối hợp thực

hiện một số nội dung phục vụ Đoàn khảo sát

doanh nghiệp Ấn Độ.

Lâm Đồng, ngày 24 tháng 8 năm 2023

Kính gửi
- Các sở, ngành: Công Thương; Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Kế

hoạch và Đầu tư; Thông tin và Truyền thông; Ban quản

lý Khu du lịch Quốc gia hồ Tuyền Lâm; Công an tỉnh;

- UBND thành phố Đà Lạt, UBND huyện Đức Trọng,

UBND huyện Lâm Hà và UBND huyện Đơn Dương,

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 6963/KH-UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về Kế hoạch tổ chức Hội nghị hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh

Lâm Đồng và Ấn Độ, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch kính

đề nghị các sở, ban, ngành và các địa phương hỗ trợ, phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Cử thành viên cùng tham gia để hỗ trợ Đoàn khảo sát doanh nghiệp Ấn

Độ đi khảo sát thực tế; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh cử phóng viên đi

quay và đưa tin (đính kèm Chương trình khảo sát thực tế đã được UBND tỉnh

phê duyệt).

2. UBND thành phố Đà Lạt, UBND huyện Đức Trọng, UBND huyện Lâm

Hà, UBND huyện Đơn Dương và Ban quản lý Khu du lịch Quốc gia hồ Tuyền

Lâm tạo điều kiện thuận lợi cho các Đoàn trong quá trình đi khảo sát thực tế.

3. Công an tỉnh hỗ trợ dẫn đoàn và hỗ trợ đảm bảo giao thông, an ninh

trong quá trình đi khảo sát.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch mời 04 hướng dẫn viên để cùng tham

gia phục vụ 04 Đoàn khảo sát.

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch kính mong nhận được

sự quan tâm hỗ trợ của các cơ quan, đơn vị.

Thông tin chi tiết xin liên hệ ông: Trương Công Thành, số điện thoại

0918.894479.

Trân trọng.

(Kèm theo Kế hoạch số 6963/KH-UBND ngày 10/8/2023 của UBND

tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Hoàng Yến

https://dalat-info.gov.vn/

2

CHƢƠNG TRÌNH KHẢO SÁT THỰC TẾ NGÀY 30/8/2023
(Kèm theo Văn bản số: 434/TTXT-ĐTDN ngày 24/8/2023 của Trung tâm)

----------------------------

TT Nội dung, thời gian và thành phần hƣớng dẫn

1

Đoàn số 1: Đi khảo sát 03 doanh nghiệp thƣơng mại với các sản phẩm hoa,

tơ lụa, cà phê và trà olong:

- Buổi sáng (từ 8h00-12h00): Khảo sát tại Công ty Trường Hoàng (Hoa - huyện

Đức Trọng); Công ty sản xuất Tơ - Lụa và dịch vụ du lịch Cường Hoàn  và Công

ty cà phê Tám Trình (huyện Lâm Hà)

- Buổi chiều (từ 14h00-17h00): Khảo sát tại Công ty trà Long Đỉnh (xã Trạm

Hành, thành phố Đà Lạt).

- Thành phần hướng dẫn đoàn: Đại diện Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại

và Du lịch, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND

thành phố Đà Lạt, UBND huyện Đức Trọng, UBND huyện Lâm Hà, Công an

tỉnh, Đài PT-TH tỉnh cử phóng viên đi quay và đưa tin.

2

Đoàn số 2: Đi khảo sát 3 khu điểm du lịch:

- Buổi sáng (từ 8h00-12h00): Khảo sát tại Thung lũng tình yêu; Rừng hoa Đà

Lạt.

- Buổi chiều (từ 13h30-17h00): Khảo sát tại Samten Hills Dalat (xã Tu Tra,

huyện Đơn Dương).

- Thành phần hướng dẫn đoàn: Đại diện Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại

và Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND thành phố Đà Lạt, UBND

huyện Đơn Dương, Công an tỉnh, Đài PT-TH tỉnh cử phóng viên đi quay và đưa

tin.

3

Đoàn số 3: Đi khảo sát một số dự án kêu gọi đầu tƣ tại thành phố Đà Lạt:

- Buổi chiều (từ 14h00-17h00): Khảo sát tại Khu du lịch hồ Prenn và Khu A, B,

C - Công viên Trần Quốc Toản và khảo sát dự án 150 ha Khu du lịch quốc gia hồ

Tuyền Lâm (thành phố Đà Lạt).

- Thành phần hướng dẫn đoàn: Đại diện Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại

và Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban quản lý Khu du lịch Quốc gia hồ Tuyền

Lâm, UBND thành phố Đà Lạt, Công an tỉnh, Đài PT-TH tỉnh cử phóng viên đi

quay và đưa tin.

4

Đoàn số 4: Đi khảo sát một số công ty và trung tâm áp dụng công nghệ thông

tin, công nghệ thông minh tại thành phố Đà Lạt:

Buổi sáng: (từ 8h00-11h30): Khảo sát Công ty cổ phần Du lịch Lâm Đồng (Dalat

tourist) và Trường Đại học Đà Lạt (thành phố Đà Lạt).

- Thành phần hướng dẫn đoàn: Đại diện Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại

và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, UBND thành phố Đà Lạt, Trường Đại

học Đà Lạt, Công an tỉnh, Đài PT-TH tỉnh cử phóng viên đi quay và đưa tin.

---------------------------------

		2023-08-24T02:53:12+0000
	Not specified

		2023-08-24T03:02:00+0000
	Not specified

		2023-08-24T03:06:56+0000
	Not specified